GD1000K Gleitring-Dichtsatz für Kolben
Slide Ring Seal for Pistons
130
Gleitring-Dichtsatz für Kolben Slide Ring Seal for Pistons
Der HUNGER Gleitring-Dichtsatz GD1000K wird zur
Abdichtung und Führung von Kolben bei doppeltwirken-
den Hydrozylindern verwendet. Aufgrund seiner Kon-
struktion und der speziell entwickelten Materialien eignet

GD1000K
D = 40 ... 1500 mm
Bestellbeispiel für Standardausführung:
Order Example for Standard Version:
Durchmesser/Diameter  D = 120 mm                  GD1000K 120/102x43                  Best.-Nr./Ref.No.: 137706
	 90	 72	 43	 82	 86	 3	 22,5	 10,25	 7	 137700
	 90	 72	 36	 82	 86	 3	 22,5	 6,8	 7	 021904	 *
	 95	 77	 43	 87	 91	 3	 22,5	 10,25	 7	 137701
	 95	 77	 36	 87	 91	 3	 22,5	 6,8	 7	 071086	 *
	 100	 82	 43	 92	 96	 3	 22,5	 10,25	 7	 137702
	 100	 82	 36	 92	 96	 3	 22,5	 6,8	 7	 021905	 *
	 105	 87	 43	 97	 101	 3	 22,5	 10,25	 10	 137703
	 105	 87	 36	 97	 101	 3	 22,5	 6,8	 10	 039216	 *
	 110	 92	 43	 102	 106	 3	 22,5	 10,25	 10	 137704
	 110	 92	 36	 102	 106	 3	 22,5	 6,8	 10	 021906	 *
	 115	 97	 43	 107	 111	 3	 22,5	 10,25	 10	 137705
	 115	 97	 36	 107	 111	 3	 22,5	 6,8	 10	 021907	 *
	 120	 102	 43	 112	 116	 3	 22,5	 10,25	 10	 137706
	 120	 102	 36	 112	 116	 3	 22,5	 6,8	 10	 021908	 *
	 125	 103	 53	 115	 121	 4	 26,5	 13,25	 10	 137707
	 125	 103	 43	 115	 121	 4	 26,5	 8,3	 10	 021909	 *
	 130	 108	 53	 120	 126	 4	 26,5	 13,25	 10	 137708
	 130	 108	 43	 120	 126	 4	 26,5	 8,3	 10	 021910	 *
	 135	 113	 43	 125	 131	 4	 26,5	 8,3	 10	 037422	 *
	 140	 118	 53	 130	 136	 4	 26,5	 13,25	 10	 137710
	 140	 118	 43	 130	 136	 4	 26,5	 8,3	 10	 021911	 *
	 145	 123	 43	 135	 141	 4	 26,5	 8,3	 10	 076151	 *
* schmale Ausführung
  Narrow Version
Tabelle zur Profilbestimmung	     		      Profile Table
Aussendurchmesser
Outer Diameter
DH8
Nutgrund-Ø
Groove-Ø
dh9
Breite
Width
bD10
Nutgrundbreite
Groove Width
cD10
Stegbreite FA
Gap Width FA
ad10
40 D - 14 32 15,5 3,5
41 - 45 D - 14 32 15,5 3
46 - 75 D - 16 39 20,5 3
76 - 120 D - 18 43 22,5 3
121 - 160 D - 22 53 26,5 4
161 - 180 D - 22 57 26,5 6
181 - 200 D - 25 64 31,5 4,5
201 - 225 D - 25 71 31,5 8
226 - 300 D - 25 85 31,5 15
> 300 D - 30 80 36,5 8,5
GD1000KGleitring-Dichtsatz für Kolben
Slide Ring Seal for Pistons
135
	 DH8	 dh9	 b	 d2 f8	 d3 f8	 ad10	 cD10	 f+0,1	 e	 Best.-Nummer
										          Ref. Number
1	 elastischer Grundkörper / Elastic Ring
2	 Gleitring / Slide Ring
3	 Stützring / Support Ring
4	 Führungsring / Bearing Ring
Konstruktion für p < 360 bar zulässig
Construction for use up to 360 bar only
c ea
f
b
f
a
d2 d d 3 D
b
2 1 3 4

GD1000K
D = 40 ... 1500 mm
Bestellbeispiel für Standardausführung:
Order Example for Standard Version:
Durchmesser/Diameter  D = 400 mm                  GD1000K 400/370x80                  Best.-Nr./Ref.No.: 137737
* schmale Ausführung
  Narrow Version
GD1000KGleitring-Dichtsatz für Kolben
Slide Ring Seal for Pistons
137
c ea
f
b
f
a
d2 d d 3 D
b
2 1 3 4
15°
scharfkantig
sharp-edged
scharfkantig
sharp-edged
* schmale Ausführung
  Narrow Version
	 DH8	 dh9	 b	 d2 f8	 d3 f8	 ad10	 cD10	 f+0,1	 e	 Best.-Nummer
										          Ref. Number
* schmale Ausführung
  Narrow Version
GD1000K	 D = 40 ... 1500 mm
	 750	 720	 80	 738	 744	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 137748
	 780	 750	 80	 768	 774	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 137749
	 800	 770	 80	 788	 794	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 137750
	 820	 790	 80	 808	 814	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 075479
	 825	 795	 80	 813	 819	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 420374
	 830	 800	 80	 818	 824	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 400765
	 840	 810	 80	 828	 834	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 404810
	 850	 820	 80	 838	 844	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 137751
	 860	 830	 80	 848	 854	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 403365
	 870	 840	 80	 858	 864	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 422583
	 900	 870	 80	 888	 894	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 137752
	 910	 880	 80	 898	 904	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 409543
	 920	 890	 80	 908	 914	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 074722
	 930	 900	 80	 918	 924	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 419676
	 950	 920	 80	 938	 944	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 137753
	 960	 930	 80	 948	 954	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 420176
	 970	 940	 80	 958	 964	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 417508
	 990	 960	 80	 978	 984	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 411075
	 1000	 970	 80	 988	 994	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 137754
	 1010	 980	 80	 998	 1004	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 401431
	 1020	 990	 80	 1008	 1014	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 401681
	 1050	 1020	 80	 1038	 1044	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 409899
	 1100	 1070	 80	 1088	 1094	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 076932
	 1130	 1100	 80	 1118	 1124	 8,5	 36,5	 21,75	 15	 416428
1	 elastischer Grundkörper / Elastic Ring
2	 Gleitring / Slide Ring
3	 Stützring / Support Ring
4	 Führungsring / Bearing Ring
Konstruktion für p < 360 bar zulässig
Construction for use up to 360 bar only
GD1000K Gleitring-Dichtsatz für Kolben
Slide Ring Seal for Pistons
138
GD1000K Gleitring-Dichtsatz für Kolben
Slide Ring Seal for Pistons